
 
 

 
 

 

Avenida Ibicaraí, n.º 3270, Bairro Nova Itabuna, Itabuna – Bahia, CEP 45611-000 

AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ITABUNA 

CONSELHO SUPERIOR 

 
 

PORTARIA AFYA ITABUNA Nº 50, de 17 de setembro de 2024. 

 

 Nomeia a coordenadora e demais membros do Núcleo de Apoio 

Pedagógico e Experiência Docente– NAPED da Afya Faculdade de 

Ciências Médicas de Itabuna.  
 

 

O Diretor Geral da AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ITABUNA, 

Prof. Dr. Luciano de Oliveira Souza Tourinho, no uso de suas atribuições que lhe 

conferem a Portaria n.º 01/2022, do Instituto Educacional Santo Agostinho, bem como 

das suas atribuições legais e regimentais, como a Lei de Diretrizes e Bases da Educação 

Nacional - LDBEN nº 9394/96, o Regimento Interno da Afya Faculdade de Ciências 

Médicas de Itabuna, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes docentes como membros do Núcleo de Apoio Pedagógico e 

Experiência Docente da Afya Faculdade de Ciências Médicas de Itabuna: 

 

I. Amanda Santos de Alves Freire (Linguagens); 

II. Bárbara Luzia Oliveira da Silva (Psicopedagogia); 

III. Fernanda Luiza Andrade de Azevedo (Farmácia); 

IV. Neuma Souza Santos (Pedagogia); 

V. Thatyanna Manuella Rodrigues dos Santos (Psicologia); 

VI. Tatiana da Silva Pires (Enfermagem); 

VII. Gilsária de Jesus Teixeira (Letras) 

 

Art. 2º Nomear, como coordenadora do Núcleo de Apoio Pedagógico e Experiência 

Docente da Afya Faculdade de Ciências Médicas de Itabuna, a docente FERNANDA 

LUIZA ANDRADE DE AZEVEDO. 

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em sentido contrário, em especial, a Portaria 

FASAI 03, de 17 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publicado em 17 de Setembro de 2024. 

 

 

Itabuna – BA, 17 de Setembro de 2024. 

 

 

Prof. Dr. Luciano de Oliveira Souza Tourinho 

Diretor Geral 

Afya Faculdade de Ciências Médicas de Itabuna 
 


